ПРОТОКОЛ № 318 ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ЛИГА ПРОЕКТИРОВЩИКОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 19 февраля 2026 г.

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО «Фирма Пирамида»),

Парамонов С.Л. (главный инженер ООО «БТИ Калужской области»)

Присутствуют лично 3 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:

O приостановлении права члена Ассоциации СРО «ЛпКо».

O вынесении предупреждения члену Ассоциации СРО «ЛпКо».

O задолженности члена Ассоциации СРО «ЛпКо».
06 участии Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской

области» B конференции СРО ЦФО. -

5. Информация о ходе плановой проверки Ростехнадзора, подготовке к очередному Общему

собранию членов Ассоциации.

s
P
O

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

o 1 вопросу: Докладчик директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев C.B.

Слушали: Медведева С.В. ¢ информацией о Tom, что в период с 09 февраля 2026r. по 19 февраля 2026г.

была проведена внеплановая контрольная документарная проверка Общества © ограниченной

ответственностью «Вектор» (далее — ООО «Вектор, ИНН 4027148675) на основании Распоряжения

директора №3 от 26.01.2026г. на предмет соблюдения квалификационных стандартов Ассоциации СРО

«ЛпКо», условий членства (Акт №1-Вн от 19.02.2026 г.)

Нарушен п.3.2.2 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига

проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации двух специалистов по

организации архитектурно-строительного проектирования по основному месту работы, сведения о которых

включены в Национальный реестр специалистов).Также, нарушен п.5.8 «Положения о членстве в

Ассоциации СРО «ЛпКо»..,» об оплате членских взносов. По данным бухгалтерского отчета имеется

задолженность по оплате членских взносов за 1,2,3,4 кв. 2025 г., 1 кв.2026 г. в размере 95 650,00 руб.

Представлено гарантийное письмо по оплате членских взносов (вх.№50 от 28.01.2026г.)

Выступали: Панов C.B., Парамонов С.Л.

Предложили:
1. Akt проверки Контрольной комиссии № комиссии №1-Вн от 19.02.2026 г. принять к сведению.

2. В связи с нарушением п.3.2.2 «Положения о членстве ...» применить меру дисциплинарного воздействия

в виде приостановления права члена Ассоциации — ООО «Вектор, (ИНН 4027148675) осуществлять

подготовку проектной документации по договорам подряда, заключенным © ЗЗСТРОЙЩИКОМ‚ техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, илИ РСГИОНЗЛЬНЫМ оператором

на CPOK — девяносто календарных дней (10 20.05.2026 г. включительно)

3. В случае неуплаты членских взносов /10 27.02.2026 г. направить претензионное письмо с последующим

взысканием задолженности в судебном порядке.

'олосовали : «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Акт проверки Контрольной комиссии № комиссии №1-Вн от 19.02.2026 г. принять к сведению.

2. В связи с нарушением п.3.2.2 «Положения о членстве ...» применить меру дисциплинарного воздействия

в виде приостановления права члена Ассоциации - ООО «Вектор, (ИНН 4027148675) осуществлять

подготовку проектной документации по договорам подряда, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором

на срок — девяносто календарных дней (10 20.05.2026 г. включительно)

3. В случае неуплаты членских взносов 10 27.02.2026 г. направить претензионное письмо C последующим

взысканием задолженности в судебном порядке.

1Mo 2 вопросу: Докладчик главный специалист Ассоциации CPO «ЛпКо» Фокина И.Н.

Слушали: Фокину И.Н. с информацией о том, что в период с 03 февраля 2026r. по 19 февраля 2026r. была

проведена плановая контрольная документарная проверка Закрытого акционерного общества «Алгоритм»

(далее — ЗАО «Алгоритм», ИНН 4027000975 (Акт №46 от 19.02.2026 г.)

Есть нарушение в части соблюдения соблюдения квалификационных стандартов Ассоциации СРО

«ЛпКо», условий членства: нарушен п.3.2.2 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Лига проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации

одного специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования по основному месту

работы, сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов). Также, нарушен п.5.8

«Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо»..» об оплате членских B3HOCOB. По данным

бухгалтерского отчета имеется задолженность по оплате членских B3HOCOB за 1,2,3,4 кв. 2025 1, 1 кв.2026 г.

в размере 95 650,00 руб. Представлено гарантийное письмо по оплате членских B3HOCOB (вх.№71 от

03.02.2026r.)
Выступали: Панов C.B., Парамонов С.Л.

Предложили:

1. Акт проверки Контрольной комиссии Акт №46 от 19.02.2026 г. принять к сведению.

2. В связи с нарушением п.3.2.2 «Положения о членстве ...» применить меру дисциплинарного воздействия

в виде предписания члену Ассоциации — ЗАО «Алгоритм» (ИНН 4027000975) на срок — тридцать

календарных дней (до 21.03.2026 г. включительно)

3.B случае неуплаты членских взносов 10 25.02.2026 г. направить претензионное письмо с последующим

взысканием задолженности в судебном порядке.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

Решили:
1. Акт проверки Контрольной комиссии Акт №46 от 19.02.2026 г. принять к сведению.

2. В связи с нарушением п.3.2.2 «Положения о членстве ...» применить меру дисциплинарного воздействия

в виде предписания члену Ассоциации — ЗАО «Алгоритм» (ИНН 4027000975) на срок — тридцать

календарных дней (до 21.03.2026 г. включительно)

3.B случае неуплаты членских взносов до 25.02.2026 г. направить претензионное письмо с последующим

взысканием задолженности в судебном порядке.

По 3 вопросу: Докладчик главный специалист Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина И.Н.

Слушали: Фокину И.Н. с информацией о том, что в период с 23 января 2026г. по 27 января 2026r. была

проведена плановая контрольная документарная проверка Закрытого акционерного общества «Алгоритм-

Проект» (далее - ЗАО «Алгоритм-Проект», ИНН 4027092327 (Акт №1 от 27.01.2026 г.)

Есть нарушение п.5.8 «Положения o членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо»..,» по оплате членских B3HOCOB.

По данным бухгалтерского отчета имеется задолженность по оплате членских взносов за 3,4 кв. 2025 г., 1

кв.2026 г. в размере 57 390,00 руб. Представлено гарантийное письмо по оплате членских взносов (вх.№45

от 27.01.2026г.)

Выступали: Панов С.В., Парамонов С.Л.

Предложили:
1. Акт проверки Контрольной комиссии Акт №1 от 27.01.2026 г. принять к сведению.

). В случае неуплаты членских взносов до 25.02.2026 г. направить претензионное письмо © последующим

взысканием задолженности в судебном порядке.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

Решили:

1. Акт проверки Контрольной комиссии Акт №1 от 27.01.2026 г. принять к сведению.

2. В случае неуплаты членских взносов до 25.02.2026 г. направить претензионное письмо с последующим

взысканием задолженности в судебном порядке.

По 4 вопросу: Докладчик директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В. с информацией о планируемой к проведению 10-12 марта 2026 г. окружной

конференции саморегулируемых организаций ЦФО (письмо помощника Координатора НОПРИЗ от

17.02.2026)

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять участие в окружной конференции саморегулируемых организаций ЦФО 10 —

12 марта 2026 года по адресу: 119121, г. Москва, ул. Смоленская, д. 5. Направить участником окружной

конференции от Ассоциации СРО «ЛпКо» 10-12 марта 2026 г. Фокина Александра Николаевича -

Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» за счет средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 ronoca, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять участие в окружной конференции саморегулируемых организаций ЦФО 10 - 12 марта

2026 года по адресу: 119121, г. Москва, ул. Смоленская, д. 5. Направить участником окружной

конференции от Ассоциации СРО «ЛпКо» 10-12 марта 2026 г. Фокина Александра Николаевича -

Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» за счет средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

По 5 вопросу: 2 сдседатель Правления Ассоциации CPO «ЛпКо» Фокин AH.

К формацией о ходе плановой проверки Ростехнадзора, подготовке K

Общему собра® еФбты доходов и расходов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2026 год, размере

членских взносов на 2026 год. Замечания и предложения в проект Повестки дня Общего собрания по

состоянию на 17.02.2026 не поступали.

ВЫСТУПАЛИ: Фокина И.Н., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Председатель заседания А.Н. Фокин

Секретарь заседания C.B. Медведев

Прошито и пронумеровано

;( f ZE/ листа (ов)

С.В. Медведев